
 

     
Администрация Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
13.01.2025                                                                                                                 № 03 

 
О  внесении изменений  в постановление Администрации Сосновского сельского 

поселения от 21.11.2019 № 82 «Об упорядочении оплаты труда и ежегодных 
оплачиваемых отпусках  лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению 
деятельности Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области»  
 
В целях упорядочения оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского 
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального 
закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
1. Внести в  Положение об оплате труда лиц, исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского 
поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
утверждённое  постановлением Администрации Сосновского сельского поселения  от 
21.11.2019 № 82  ( в редакции постановления № 35 от 04.05.2022; от 11.09.2023 № 54), 
следующие изменения, 

1.1. Приложение № 1  к Положению об оплате труда лиц, исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности Сосновского сельского  поселения Азовского 
ННМР Омской области изложить  в следующей  редакции: 
 

Размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности Администрации Сосновского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области 
Наименование должности Размер должностного 

оклада (рублей в месяц) 
Коэффициент 

Должности служащих   
Юрист 18000,00 3 
Секретарь 12600,00 2,1 
Профессии рабочих   
Водитель 13200,00 2,2 
Уборщица,  12138,00 2,023 
Рабочий 13680,00 2,28 

2. Действие настоящего постановления распространяются на отношения, возникшие 
с 01.01.2025 года. 
 
Глава Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                              А.С. Плискин   


